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Jordbruksbyrån vid Ålands landskapsregerings näringsavdelning sköter de frågor inom landskapsregeringens ansvarsområde 

som har med jordbruket på Åland att göra. Frågor som jordbruksbyrån arbetar med är bland annat strukturstöd (miljö-, LFA-, 

investerings- och startstöd), ekologisk produktion och växtskydd. 
 

 

Stödansökan år 2017 
 

E-ansökan har öppnats i Viputjänsten den 2 maj. Ansökan ska lämnas in senast den 15 juni 

2017 kl. 23.59. Observera att man inte kan lämna in eventuella bilagor elektroniskt.  

 

Ansökningshandlingar i pappersformat ska lämnas till landskapsregeringens registrators-

kontor senast den 15 juni 2017 kl. 16.15 eller skickas per post senast den 15 juni 2017 till 

Ålands landskapsregering, PB 1060, 22111 Mariehamn. 

Mera information, ansökningsanvisningar och blanketter finns på landskapsregeringens 

hemsida http://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/arealstod-inom-lantbruket  

 

Nytt år 2017  

 Landskapsregeringen skickar inte ut uppgifter om gårdens ikraftvarande åtaganden 

eller en förteckning av de skiften som omfattas av ditt åtagande/dina åtaganden. Dessa 

uppgifter kan du hitta via Viputjänsten.  

 Nya femåriga åtaganden kan inte ingås.  

 Har du inte själv ett gällande åtagande och du tar över mark som har ingått i ett 

åtagande hos den som brukade marken i fjol har du möjlighet att ta över delar av 

åtagandet.  

 Tvärvillkoren och basnivån har ändrat. I år kan du undantagsvis frånträda ditt 

åtagande om balanserad användning av näringsämnen eller ditt åtagande om ekologisk 

produktion på grund av att tvärvillkoren och åtagandets basnivå har ändrat.  

 Möjligheten att till ett basskifte foga högst 10 ar stora icke ersättningsberättigande 

områden har slopats från och med år 2017.  

 I Viputjänsten har i Ålands stödansökan byggts in nya funktioner som ska underlätta 

ansökningsförfarandet och minska riskerna för felaktigheter i din stödansökan. 

   

Ytterligare information kan fås av handläggare Thomas Svahnström tel. 25 295, handläggare 

Catharina Henriksson tel. 25 290 eller programhandläggare Siv Tennström tel. 25 299. 

 

 

Kvalitetstest av åkerjord elektroniskt  

I höst kommer det att göras en elektronisk blankett för kvalitetstest av åkerjord, som odlaren 

kommer att kunna fylla i via Vipu.  Landsbygdsverket rekommenderar nu alla odlare att vänta 

till hösten och sedan fylla i blanketten elektroniskt.  

 

http://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/arealstod-inom-lantbruket
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Informationstillfällen inför årets stödansökningar  
 

Aktuell information inför årets stödansökningar. Vid dessa tillfällen behandlas det centrala för 

årets stödansökningar: 

* grundstöd, förgröningsstöd, stödrättigheter 

* djurbidrag 

* miljöersättning 

* ersättning för ekologisk produktion 

* kompensationsersättning 

 

Torsdag 18 maj kl. 18.30 – 21.30 

Ålands Hotell och Restaurangskola, auditoriet 

 

Måndag 22 maj kl. 12.00 – 16.00 

Ålands museum, filmsalen 

Detta tillfälle kommer att sändas live via https://bambuser.com/channel/Landskapsregeringen 

Sändningen går även att se i efterhand! 

 

Observera platsen för infotillfällena!  

 

Föreläsare: Bertel Storsved, Statens ämbetsverk på Åland 

 Thomas Svahnström, Ålands landskapsregering 

 

Det är samma innehåll vid båda infotillfällena.  

För mer information kontakta Bertel Storsved tel. 635 274 eller Thomas Svahnström tel. 

25 295. 

 

 

Kommande stödutbetalningar 

I juni kommer husdjursförhöjningen av kompensationsersättning och ekologisk produktion 

samt slutraterna (15%) av följande stöd för 2016 att betalas ut: 

 balanserad användning av näringsämnen och dess frivilliga komplement 

 ekologisk produktion och dess frivilliga komplement 

 skötsel av kulturmark 

 naturbeten med höga naturvärden 

 riktade insatser på naturbeten  

 anläggning av skyddszoner 

 

 

Ekologiska kurser utomlands 

Observera att det är möjligt att gå de obligatoriska ekologiska kurserna 

utomlands under förutsättning att landskapsregeringen godkänner kursen. Ta 

kontakt med Thomas eller Catharina först ifall något sådant är på gång och 

kontrollera!  

 

https://bambuser.com/channel/Landskapsregeringen
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Vill du producera ekologiskt certifierade produkter? 

Den ekologiska certifieringen är INTE bunden till stödet för ekologisk produktion. Man kan 

alltså erhålla konventionella stöd (eller inget stöd alls) men ändå odla/producera ekologiskt 

certifierade produkter. Det som krävs är att man ansluter sig till certifieringssystemet för 

ekologisk produktion och följer regelverken. 

Ytterligare information om ekologisk produktion finns på vår hemsida www.regeringen.ax 

under Näringsliv och Företagande / Lantbruk eller ta kontakt med lantbruksinspektör Sue 

Holmström på tel. 25 289 eller e-mail sue.holmstrom@regeringen.ax 

 

 

Beteskurs 

tisdag 23 maj kl. 12–15 i Möckelgräs, Geta 

Kom med och delta i en betesvandring på olika typer av 

naturbeten och permanenta beten! 

Medverkande: 

 Gårdens ägare Trygve och Inger Marie Sundblom 

- visar gårdens beten och berättar om hur de 

sköts och betas 

 

 Maija Häggblom, naturvårdsintendent på Landskapsregeringens Miljöbyrå 

- naturbeten med miljöersättning från Landskapsregeringen: kulturmarksbeten, 

naturbeten med höga naturvärden och riktade insatser på naturbeten 

 

 Bertel Storsved, överinspektör på Statens ämbetsverk på Åland 

- permanenta beten 

 

Vägbeskrivning: kör till Geta och sväng från Getavägen till vänster (när du kommer från 

Finström) mot Bolstaholm/Möckelgräs. Kör 4 km/2 km efter Bolstaholm och du kommer till 

gården. 

Ta kaffekorgen med!  

Välkommen! 

För mer information kontakta Catharina Henriksson, tel. 25 290  

mail: catharina.henriksson@regeringen.ax 

 

Arrangör: Ålands landskapsregering 

http://www.regeringen.ax/
mailto:sue.holmstrom@regeringen.ax
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Inbjudan till seminarium inom ramen för lärandeprocessen inom ut-

värderingen av landsbygdsutvecklingsprogrammet för perioden 2014-2020 

EKOLOGISK PRODUKTION – hur får vi mera produkter? 

Ekologisk produktion strävar efter att nyttja naturresurser som energi, mark och vatten på ett 

långsiktigt och hållbart sätt.  Modernt jordbruk med allt högre krav på avkastning och 

effektivitet är i många fall utmanande för miljön. En stor utmaning för framtidens jordbruk är 

att skapa en fortsatt tillväxt inom näringen utan negativ inverkan på de naturliga resurserna.  

Vilka möjligheter finns för ekologisk produktion på Åland?   

Ålands landskapsregering inbjuder till ett seminarium kring ”Ekologisk produktion inom 

jordbruket och livsmedelssektorn”, tisdagen den 30 maj 2017 kl. 09-13.30 i Alandica, 

auditoriet.  

Program: 

09 .00 Introduktion och välkomnande -Vicelantråd Camilla Gunell, Ålands landskapsregering 

09.15 Den ekologiska produktionens roll för den regionala ekonomin och framtida utsikter på 

Åland och i övriga Finland – presentation av Susanna Kujala och Leena Viitaharju, Ruralia-

institutet och Jouko Kinnunen, ÅSUB 

09.45 Ekologisk produktion internationellt och i Norden, Jukka Teräs, Nordregio 

10.00 Kaffe 

10.20 Ekologisk produktion på Åland, kommentar Gunilla och John Mattsson, Odlarringen 

10.35 Ekologisk produktion och förädling på Åland, kommentar Mats Häggblom, Germundö 

Gård  

10.50 Diskussion i grupper: hur skall vi främja ekologisk produktion på Åland, konkreta 

förslag (moderator: Nordregio)    

11.30 Sammandrag av gruppdiskussionen (Nordregio& grupper)  

11.50 Sammanfattning av förmiddagen - Sölve Högman 

12.00 Lunch (egen bekostnad) 

12.45 Den ekologiska produktionen i Finland – marknad, erfarenheter och utmaningar, Ann-

Sofi Ljungqvist, projektledare EkoNu  

13.30 Slutkommentar - Sölve Högman, Ålands landskapsregering   

 

För mera information kontakta Sölve Högman tel 25 275 


